АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г.
/

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования —
городской округ город Рязань на 2011 -  2013 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4974

В целях уточнения объема финансирования мероприятий долгосрочной целевой

программы «Улучшение экологической обстановки на территории муниципального

образования -  городской округ город Рязань на 2011 -  2013 годы», утвержденной

постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4974, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образованна -  городской округ город Рязань

Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Улучшение экологической обстановки

на территории муниципального образования — городской округ город Рязань на 2011 -  2013

годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4974

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Улучшение экологической обстановки

на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань на 2011 -  2013

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 02.09.2011 № 3835,

от 30.01.2013 № 295* от 22.05.2013 № 1804), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации А.С.Воробьева.

от 25.11.2011 № 5297, от 16.12.2011 № 5713, от 24.09.2012 № 4917, от 08.11.2012 № 5809,

И.о. главы администрации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

о т« г. у&ЛУ'/Р
Изменения в долгосрочную целевую программу

«Улучшение экологической обстановки на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань на 2011 - 2013 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4974

1. В Паспорте долгосрочной целевой программы «Улучшение экологической обстановки
на территории муниципального образования — городской округ город Рязань на 2011 - 2013
годы» подраздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации»
изложить в следующей редакции:

Общий объем средств, необходимых для реализации всей
ДЦП: 327445,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации :
2011 г. - 209119,0 тыс. рублей;
2012 г. - 55788,5 тыс. рублей;
2013 г. - 62537,5 тыс. рублей.
Из них по источникам:
средства бюджета города Рязани:
всего - 19533 тыс. рублей, в том числе по годам:
2011 г. - 4057,0 тыс. рублей;
2012 г. - 10338,5 тыс. рублей;
2013г.- 5137,5 тыс. рублей.
Внебюджетные средства:
всего - 307912,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2011 г. - 205062,0 тыс. рублей;
2012 г. - 45450,0 тыс. рублей;
2013 г. - 57400,0 тыс. рублей

Объемы и
источники
финансирования
с разбивкой по
годам реализации

2

2. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»:
-пункты 1.6, 1.13 и 2.3 исключить;
- пункты 1.14, 1.15, строки «Итого по задаче 1», «Итого по задаче 2», «Итого по Программе» изложить в следующей редакции:

1.14 Проектно-изыскательские работы
по ликвидации последствий
загрязнений территории
нефтепродуктами (предоставление
субсидий бюджетному учреждению
на иные цели)

Средства
бюджета города

Рязани

Г 700,0 700,0 2013 г. УБГиДХ,
МБУ «ДБГ»

Ликвидация
последствий
загрязнений
территории
нефтепродуктами

1.15 Работы по ликвидации последствий
загрязнений территории
нефтепродуктами (предоставление
субсидий бюджетному учреждению
на иные цели)

Средства
бюджета города

Рязани

3300,0 3300,0 2013 г. УБГиДХ,
МБУ «ДБГ»

Итого по задаче 1 Средства
бюджета города

Рязани

6631,6 1592,2 1039,4 4000,0 5

Итого по задаче 2 Средства
бюджета города

Рязани

11378,4 1847,8 9130,6 400,0

; Итого по Программе 327445,0 209119,0 55788,5 62537,5
Средства

бюджета города
Рязани

19533;0 4057,0 10338,5 5137,5

Внебюджетные
средства

307912.0 205062,0 45450,0 57400,0

3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦГ1» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование мероприятий ДЦП планируется за счет следующих источников:
1) средства бюджета города Рязани;
2) внебюджетные средства.
Общий объем средств, необходимых для реализации ДЦП, составляет 327445,0 тыс.

рублей, в том числе средства бюджета города Рязани - 19533,0 тыс. рублей, средства из
внебюджетных источников - 307912,0 тыс. рублей.

Планируемое распределение средств, выделяемых на реализацию ДЦП, по годам
приведено в таблице:

3

Период
реализации

ДЦП

Наименован
ие ГРБС

Объемы и источники финансирования
с разбивкой по ГРБС, тыс. руб.

Всего Бюджет города
Рязани

Внебюджетные
источники

2011 год

209119,0 4057,0 205062
УБГиДХ 3232,9 3232,9
УЗРИО 457,1 457,1
УОиМП 337,0 337,0

УК 30,0 30,0

2012 год

55788,5 10338,5 45450
УБГиДХ 9900,0 9900,0

1

УЗРИО 370,0 370,0
УОиМП 38,5 38,5

УК ! 0
->

О

О 30,0

2013 год

62537,5 5137,5 57400
УБГиДХ 4670,0 4670,0
УЗРИО 400,0 400,0

УОиМП 37,5 37,5
УК 30,0 30,0

Итого

327445,0 19533,0 307912

УБГиДХ 17802,9 17802,9

УЗРИО 1227,1 1227,1

УОиМП 413,0 413,0
УК 90,0 90,0

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и ежегодно уточняются
после утверждения бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый
период.».